
206/75030926/16

Smlouva o bezúplatném převodu majetku 
a výpůjčce dopravního prostředku

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace
IČ: 750 30 926
se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl Pr. vložka 979 
zastoupená: MUDr. Martinem Houdkem, ředitelem

dále jen „ převodce“

a
v

Policie České republiky
Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, Česká republika 
IČ: 751 51 481
se sídlem: Na Báních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 
zastoupená: JUDr. Václavem Kučerou, ředitelem

dále jen „nabyvatel44

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o bezúplatném převodu majetku 
a výpůjčce dopravního prostředku 

(dále jen „smlouva44).

Článek I.

Základní ustanovení

1. Převodce je příspěvkovou organizací zřízenou Středočeským krajem na základě 
Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje, příspěvková 
organizace ze dne 1. října 2002 ve znění pozdějších dodatků.

2. Touto smlouvou se převodce zavazuje bezplatně převést movitý majetek specifikovaný 
v článku I. této smlouvy na nabyvatele a nabyvatel tuto věc přijmout za podmínek dále 
uvedených ve smlouvě.

3. Převodce je příspěvková organizace příslušná hospodařit sníže specifikovaným 
movitým majetkem, který je veden v evidenci majetku převodce.

4. Převodce převádí do vlastnictví Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, 
Česká republika, bezplatně movitý majetek : sanitní automobil Subaru Forester,

1



inv.č. UH108008I, SPZ: 9S0 0502 ( dále jen „movitý majetek44 nebo též jako „dopravní 
prostředek44).

5. Na základě rozhodnutí ředitele příspěvkové organizace a se souhlasem vedoucího 
odboru zdravotnictví č.j. 114453/2016/KUSK, a současně za splnění podmínky 
stanovené v ust. § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb„ o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, bylo rozhodnuto o vyřazení movitého majetku uvedeného v čl. I 
odst. 4. této smlouvy, který je předmětem této smlouvy.

6. O movitý majetek kraje uvedený v čl. I. odst. 4. této smlouvy nemá zájem jiná 
příspěvková organizace na základě nabídky učiněné dne 10. června 2016.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí movitý majetek uvedený v článku I. odst. 
4. této smlouvy nabyvateli a převádí na nabyvatele vlastnické právo k tomuto movitému 
majetku.

2. Nabyvatel převáděný movitý majetek přijímá ve stavu, v jakém se nachází ke dni nabytí 
účinnosti této smlouvy.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran před bezúplatným převodem

(ujednání o výpůjčce)

1. Převodce se zavazuje před převedením vlastnického práva dle č. II této smlouvy k 
poskytnutí výše specifikovaného dopravního prostředku, aby jej nabyvatel dočasně 
bezplatně užíval a provozoval, a to výhradně k zajištění evidenční kontroly uvedeného 
vozidla.

2. Nabyvatel není oprávněn dále přenechat předmět výpůjčky -  dopravní prostředek - třetí 
osobě do výpůjčky.

Článek IV.
Další ujednání

1. Převodce prohlašuje, že na převáděném movitém majetku nevážnou žádné závazky, 
dluhy, věcná práva ani jiné právní vady.

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by převáděný movitý majetek měl vady, 
které by neodpovídaly běžné míře opotřebení a na které by měl povinnost nabyvatele 
upozornit.

3. Nabyvatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu stav převáděného movitého

2



majetku znám.

4. Převodce předá ve svém sídle dne.......... 2016 nabyvateli dopravní prostředek, společně
s 1 ks klíčů od zapalování, osvědčení o technickém průkazu vozidla, což obě strany 
svými podpisy stvrdí na předávacím protokolu, který bude o předání předmětu výpůjčky 
vyhotoven.

5. Nabyvatel není oprávněn provádět na dopravním prostředku po dobu výpůjčky změny 
bez předchozího písemného souhlasu převodce. Nabyvatel není ani oprávněn po dobu 
výpůjčky používat jakákoli označení či ochranné známky, ke kterým je oprávněn 
převodce a pro tyto účely před předáním dopravního prostředku je převodce povinen 
veškerá taková označení odstranit z dopravního prostředku.

6. Nabyvatel je povinen pečovat o to, aby na dopravním prostředku nevznikla škoda. 
Pokud vznikne škoda zaviněním ze strany nabyvatele nebo ze strany osob, kterým 
nabyvatel umožnil přístup k dopravnímu prostředku, nese nabyvatel plnou odpovědnost 
za škodu na dopravním prostředku a opravu tak nabyvatel hradí na vlastní náklady.

7. Nabyvatel je povinen umožnit převodci účinnou kontrolu, zda nabyvatel řádně užívá 
dopravní prostředek po dobu výpůjčky za sjednaným účelem. Převodce je povinen 
vykonávat takovou kontrolu v rozsahu nezbytně nutném pro splnění jejího účelu a v 
době, aby tím byl co nejméně narušen provoz předmětu výpůjčky nabyvatelem.

8. Nabyvatel se zavazuje uskutečnit evidenční kontrolu max. do 30-ti dnů od podpisu 
smlouvy; poté je nabyvatel jinak v opačném případě povinen bezodkladně vrátit 
dopravní prostředek převodci a pozbývají tak platnosti a účinnosti i ostatní ujednání této 
smlouvy.

Článek V.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit s právními účinky ex nunc, pokud 
dojde k podstatnému porušení smluvních povinností stranou druhou před bezúplatným 
převodem dopravního prostředku. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, 
kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno.

2. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či 
ustanovení zákona, nabyvatel je povinen odevzdat předmět výpůjčky převodci s 
veškerými klíči a doklady, které z titulu této smlouvy obdržel. O vrácení předmětu 
výpůjčky strany sepíší zápis.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

3



1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí, že byla uzavřena svobodně, určitě a vážně, nikoli v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
vyhotovení obdrží převodce a nabyvatel.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2 6  - 09-  2016
V ..T?r^.3ríř...... ... ...........

\ j  i j v k n  v
v / 2 9  - 09-  2016

za nabyvatele
JUDr. Václav Kučera, ředitel MUWj litel

Zdravotnická záchranná služba 
Středočeského kraje

příspěvková organizace 
Vančurova i>544, 272 01 Kladno 

IČ: 750 30 926
Tel.: 312 256 601 36

4


